
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двадцать первая сессия третьего созыва
РЕШЕНИЕ №3/21-5

    10 октября 2025 года

В соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законами
Республики  Крым  от  21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  от  04.07.2018  №  514–ЗРК/2018  «О
порядке  разграничения  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности,  между  муниципальными  образованиями  Республики  Крым»,
руководствуясь Уставом  муниципального  образования  Джанкойский  район
Республики  Крым, решением  сессии  Джанкойского  районного  совета
Республики  Крым  от  03.03.2015  №  1/10-9  «Об  утверждении  Положения  о
порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в
муниципальной  собственности  муниципального  образования  Джанкойский
район  Республики  Крым»  (с  изменениями),  учитывая  решение  сессии
Мирновского  сельского  совета  Джанкойского  района  Республики  Крым
от 15.09.2025 № 3/16-1  «О согласовании и  утверждении  перечня  имущества
муниципального  образования  Мирновское  сельское  поселение Джанкойского
района  Республики  Крым,  подлежащего  безвозмездной  передаче  в
собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики
Крым»,  Заречненского  сельского  совета  Джанкойского  района  Республики
Крым  от  23.07.2025  №  3/15-2  «О  согласовании  и  утверждении  перечня
имущества  муниципального  образования  Заречненское  сельское  поселение
Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче
в  собственность  муниципальному  образованию  Джанкойский  район

О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального
образования Мирновское сельское поселение Джанкойского района
Республики  Крым,  муниципального  образования  Заречненское
сельское  поселение  Джанкойского  района  Республики  Крым,
муниципального  образования  Яркополенское  сельское  поселение
Джанкойского  района  Республики  Крым,  муниципального
образования  Майское  сельское  поселение  Джанкойского  района
Республики  Крым,  подлежащего  безвозмездной  передаче  в
собственность  муниципальному  образованию  Джанкойский  район
Республики Крым (автомобильные дороги местного значения)



Республики  Крым»,  Яркополенского  сельского  совета  Джанкойского  района
Республики  Крым  от  29.08.2025  №  3/10-3  «О  согласовании  и  утверждении
перечня  имущества  муниципального  образования  Яркополенское  сельское
поселение  Джанкойского  района  Республики  Крым,  подлежащего
безвозмездной  передаче  в  собственность  муниципальному  образованию
Джанкойский  район  Республики  Крым»,  Майского  сельского  совета
Джанкойского  района  Республики  Крым  от  28.08.2025  №  3/12-4  «О
согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования
Майское  сельское  поселение  Джанкойского  района  Республики  Крым,
подлежащего  безвозмездной  передаче  в  собственность  муниципальному
образованию Джанкойский район Республики Крым».

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Согласовать  перечень  имущества  муниципального  образования
Мирновское  сельское  поселение  Джанкойского  района  Республики  Крым,
муниципального образования Заречненское сельское поселение Джанкойского
района  Республики  Крым,  муниципального  образования  Яркополенское
сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, муниципального
образования  Майское  сельское  поселение  Джанкойского  района  Республики
Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному
образованию  Джанкойский  район  Республики  Крым  (далее  –  Перечень
имущества, прилагается).

2. Определить администрацию Джанкойского района Республики Крым
органом местного самоуправления принимающей стороны.

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым:
3.1.  В  течение десяти рабочих дней со дня принятия данного решения

направить в Министерство транспорта Республики Крым Перечень имущества
на  бумажном  и  электронном  (магнитном)  носителях,  с  приложением
необходимых документов, определённых ч.1 ст.4, ч.1 ст.5 Закона Республики
Крым от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения  имущества,
находящегося  в  муниципальной  собственности,  между  муниципальными
образованиями Республики Крым».

3.2.  Определить  должностное  лицо,  уполномоченное  на  подписание
передаточного акта.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Джанкойского районного совета И.А. Жарская



СОГЛАСОВАНО      СОГЛАСОВАНО
Решением Мирновского сельского совета                                                                Решением Джанкойского районного совета 
Джанкойского района Республики Крым                                                                 Республики Крым от 10 октября 2025 №3/21-5
от 15 сентября 2025 № 3/16-1

Перечень имущества
муниципального образования Мирновское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или)
инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь и др. Балансовая
(кадастровая)

стоимость
(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

1 Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов; виды разрешенного 
использования: улично-
дорожная сеть

Республика Крым, м.р-н 
Джанкойский, 
с.п. Мирновское, с Мирновка, 
проезд к дому №8 по ул. Новая

90:03:140101:3059 кв. м 756+/-10 596,22912



2. Автомобильные дороги,
мосты и иные инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный
№

Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(тыс. руб.)

Кадастровый номер

1 Сооружение 
дорожного 
транспорта 
(автомобильная 
дорога)

108.51.00380
Российская Федерация, 
Республика Крым, 
Джанкойский р-н, 
Мирновское с/п, Мирновка с, 
проезд к дому №8 по ул Новая

м Асфальт; 
протяженность -

183

2924,86631 90:03:140101:3062

_________________



            СОГЛАСОВАНО                                                                              СОГЛАСОВАНО
Решением Заречненского сельского совета                                                                   Решением Джанкойского районного совета 
Джанкойского района Республики Крым                                                                      Республики Крым от 10 октября 2025 №3/21-5
от 23 июля 2025 № 3/15-2

Перечень имущества
муниципального образования Заречненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 
подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или)
инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь и др. Балансовая
(кадастровая)

стоимость
(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

1 Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов; виды разрешенного 
использования: улично-
дорожная сеть

Республика Крым, Джанкойский р-
н, 
с Перепелкино, ул Гвардейская

90:03:050601:1280 кв. м 7598+/-31 4069,64436



2. Автомобильные дороги,
мосты и иные инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный
№

Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(тыс. руб.)

Кадастровый номер

1 Сооружение 
дорожного 
транспорта 

108.51.00150 Республика Крым, 
р-н Джанкойский, с 
Перепелкино, 
ул Гвардейская

м Щебень, гравий; 
протяженность -

951

15199,71508 90:03:050601:1281

_________________



СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО
Решением Яркополенского сельского совета                                                                 Решением Джанкойского районного совета 
Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 10 октября 2025 №3/21-5
от 29 августа 2025 № 3/10-3 

Перечень имущества
муниципального образования Яркополенское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или)
инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь и др. Балансовая
(кадастровая)

стоимость
(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

1 Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов; виды разрешенного 
использования: земельные 
участки (территории) общего 
пользования

Республика Крым, Джанкойский р-н,  
с Славянка, проезд от ул. Садовая до 
ул. Степная

90:03:270701:422 кв. м 1168+/-12 613,1968



2. Автомобильные дороги,
мосты и иные инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный
№

Место нахождения Ед.
изм.

Материал покрытия Стоимость
(тыс. руб.)

Кадастровый
номер

1 Сооружение 
дорожного транспорта

108.51.00124 Республика Крым, Джанкойский р-
н, с. Славянка, проезд от ул. Садовая
до ул. Степная

м Щебень; 
протяженность - 182

2181,66257 90:03:000000:3491

_________________



              СОГЛАСОВАНО                                                                                                СОГЛАСОВАНО
Решением Майского сельского совета                                                                            Решением Джанкойского районного совета 
Джанкойского района Республики Крым                                                                       Республики Крым от 10 октября 2025 №3/21-5
от 28 августа 2025 № 3/12-4

Перечень имущества
муниципального образования Майское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым

1. Недвижимое имущество
№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или)
инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь и др. Балансовая
(кадастровая)

стоимость
(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

1. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов; виды разрешенного 
использования: земельные участки
(территории) общего пользования

Республика Крым, р-н Джанкойский,  
с Майское, пер Чкалова

90:03:110101:4116 кв. м 1635+/-14 730,60252

2. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов; виды разрешенного 
использования: земельные участки
(территории) общего пользования

Республика Крым, Джанкойский 
район, с. Майское, ул. Виноградная

90:03:110101:4420 кв. м 3968+/-7 1773,10752

3. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов; виды разрешенного 
использования: земельные участки

Республика Крым, р-н Джанкойский, 
с Ближнее, пер Суворова

90:03:000000:2249 кв. м 1445+/-4 207,71043



(территории) общего пользования

2. Автомобильные дороги,
мосты и иные инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный
№

Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(тыс. руб.)

Кадастровый номер

1. Сооружение дорожного 
транспорта 
(автомобильная дорога) 

108.51.00138-
2

Республика Крым, р-н 
Джанкойский, с Майское, пер 
Чкалова 

м Асфальт; 
протяженность -

252

8581,98929 90:03:110101:4131

2. Сооружение дорожного 
транспорта 
(автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения 
Майского сельского 
поселения Джанкойского
района с. Майское 
ул. Виноградная) 

101.13.00021
Республика Крым, р-н 
Джанкойский, с Майское, ул 
Виноградная  

м Асфальт; 
протяженность -

800

12786,3008 90:03:110101:704

3. Сооружение дорожного 
транспорта 
(автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения 
Майского сельского 
поселения Джанкойского
района с. Ближнее 
пер. Суворова) 

101.51.00138-
3

Республика Крым, р-н 
Джанкойский, с Ближнее, пер 
Суворова  

м Грунт; 
протяженность -

290

4635,03404 90:03:000000:2268

_________________




